
Página: 1 / 2

Nr.:   42/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2024

08/08/2024

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência, 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Pregão eletrônico
42/2024 - PE
103/2024

Registro de Preços para eventual aquisição de madeiras para construção e reforma
de pontes através da Secretaria de Obras do Município de Braço do Trombudo/SC.

Lote: 1
Participante: D & A FabricaÃ§Ã£o de Artefatos Ltda

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Viga eucalipto roliço tratado 8,00 m x 0,30 cm.. - * 10,000 UND 704,083996 7.040,84

Marca: PrÃ³pria
2 Viga eucalipto roliço tratado8,00 m x 0,40 cm - ** 10,000 UND 1.012,120744 10.121,21

Marca: PrÃ³pria
3 Viga eucalipto roliço tratado 10,00 m x 0,30 cm ** - **/ 10,000 UND 1.227,257521 12.272,58

Marca: PrÃ³pria
4 Viga eucalipto roliço tratado 10,00 m x 0,40 cm - ** 10,000 UND 1.349,494326 13.494,94

Marca: PrÃ³pria
5 Prancha eucalipto serrado tratado 3,00 m x 0,15 cm x 0,6 cm - * 150,000 UND 63,563139 9.534,47

Marca: PrÃ³pria
6 Prancha eucalipto serrado tratado 3,50 m x 0,15 cm x 0,6 cm - ** 150,000 UND 78,231555 11.734,73

Marca: PrÃ³pria
7 Prancha eucalipto serrado tratado 4,00 m x 0,15 cm x 0,6 cm - *+ 150,000 UND 97,789444 14.668,42

Marca: PrÃ³pria
8 Tabuas para caixaria sem tratamento 0,10 cm x 3,00 m * - * 200,000 UND 11,30446 2.260,89

Marca: PrÃ³pria
9 Tabuas para caixaria sem tratamento 0,15cm x 3,00 m - * 200,000 UND 16,174374 3.234,87

Marca: PrÃ³pria
10 Tabuas para caixaria sem tratamento 0,20 cm x 3,00 m* - * 200,000 UND 23,332561 4.666,51

Marca: PrÃ³pria
11 Tabuas para caixaria sem tratamento 0,30 cm x 3,00 m - * 100,000 UND 41,58985 4.158,99

Marca: PrÃ³pria
12 Palanque tratado 0,08 a 0,12 cm x 2,20 m* - Palanque tratado 0,08

a 0,12 cm x 2,20 m*
200,000 UND 25,425255 5.085,05

Marca: PrÃ³pria
13 Palanque tratado 0,13 a 0,16 cm x 2,20 m - * 200,000 UND 30,314728 6.062,95

Marca: PrÃ³pria
14 Sarrafo de telha tratado 6 cm x 3 cm x 3 m - * 500,000 UND 7,334208 3.667,10

Marca: PrÃ³pria

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 29/08/2024, às 14:53:56. Protocolo: ca52e999-ba31-4f28-9387-30df7dca967b



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Viga de Eucalipto Roliço Tratado 10M x 50cm - * 40,000 UND 1.339,715381 53.588,62

Marca: PrÃ³pria
16 Viga de Eucalipto Roliço Tratado 4M x 15cm* - Viga de Eucalipto

Roliço Tratado 4M x 15cm*
150,000 UND 92,899972 13.935,00

Marca: PrÃ³pria
17 Viga de Eucalipto Roliço Tratado 10M x 20cm* - ** 20,000 UND 542,731414 10.854,63

Marca: PrÃ³pria
18 Palanque tratado 0,13 a 0,16x 2,50m* - * 100,000 UND 36,182094 3.618,21

Marca: PrÃ³pria
Total do Participante: 190.000,01

Total Geral: 190.000,01

Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais 07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/08/2024Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 29/08/2024, às 14:53:56. Protocolo: ca52e999-ba31-4f28-9387-30df7dca967b


